Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3096

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.715, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

Exonera servidor do cargo de provimento
efetivo.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas por lei,

 DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, a partir de 29 de setembro de 2022, o servidor público municipal
PAULO CÉSAR MARAVILHA, Matrícula Funcional n°1352-8, do cargo de provimento efetivo de
ZELADOR SERVIÇOS GERAIS, do quadro de pessoal do Município, nomeado em 10 de novembro de
2008, através do Decreto nº 2.587/2008.

Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 28 de setembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3096

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.716, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

Concede gozo de licença prêmio à Servidora
Pública Efetiva e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, atendendo pedido da requerente e especialmente o disposto no artigo 161 da Lei nº 617/2007
– Estatuto dos Servidores Públicos,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido, a partir de 3 de outubro de 2022, o direito ao gozo de LICENÇA-PRÊMIO, à
servidora LEUNILDA AHLMANN, matrícula funcional nº 1200-9, nomeada pelo Decreto nº 2.323/2008
em 5 de maio de 2008, para o cargo de Técnico em Enfermagem.

Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º deste Decreto encontra como período
aquisitivo o exercício de 2008/2013.

Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção da remuneração integral de seu cargo
efetivo.

Art. 4º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 28 de setembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito  Municipal

Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3096

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA Nº 213, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

  Concede Diária a Servidor Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a
Serviço Fora do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 02 (duas) diárias ao servidor DANGELO CONCI, Motorista da Secretaria de Saúde,
desta Municipalidade, para realização de despesas durante viagem a Rondonópolis – MT, com a
finalidade de buscar paciente em alta hospitalar no Hospital Regional Irmã Elza Giovanella, veículo da
frota 237, com saída de Céu Azul no dia 27/9/2022 e retorno em 29/9/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial, com efeitos retroativos a 27 de
setembro de 2022.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 28 de setembro de 2022.

Laurindo  Sperotto
Prefeito    Municipal

Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3096

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 071, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme EDITAL DE
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue:

II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o
cargo, conforme o item IV deste edital.

III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, edição 2385.

IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos:
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento;
02 - Carteira de Identidade;
03 - CPF;
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
05 - PIS/PASEP;
06 - Carteira de Trabalho;
07 - Uma fotografia 3x4;
08 - Comprovante de Escolaridade
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
10 - CPF dos dependentes;
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos;
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica;
13 - Declaração de Matrícula dos filhos;
14 - Comprovante de endereço atual;
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda;
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil;
17 - Certificado Militar;
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina;
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau.
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas;
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal;
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
23 - Exame admissional;
24 - Exame Complementar: Avaliação Vocal.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 28 de setembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

10° GABRIELA THIESEN                                           PROFESSOR

Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3096

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 105/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA,

através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão –
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando a Aquisição de camisetas para uso dos
alunos e professores regentes das turmas do 5º ano das Escolas Municipais na formatura do
Programa PROERD conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 7.225,20.

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 17/10/2022.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 17/10/2022..
Referência de tempo: horário de Brasília – DF.

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo
49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail:
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.
    Céu Azul, 27 de setembro de 2022

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3096

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 92/2022, que tem por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de materiais de proteção e segurança (botina, óculos, máscaras, luva, capa de chuva e
outros) e uniformes (camisetas, jalecos e outros) para uso pelos servidores municipais (o registro de
preços terá vigência de 12 meses).), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo
conforme o constante no processo.

Proponente(s) CNPJ Lotes
Homologados

Valor R$

Eco - Farmas Comércio de Medicamentos -
Eireli

85.477.586/0001-
32

01 4.000,00

Sandra Regina Alino da Silva Cornélio
Procopio

05.404.458/0001-
20

11 13.132,00

PROTLIFE COMERCIO DE MATERIAL DE
SEGURANÇA LTDA

36.532.868/0001-
80

09, 13, 16 28.464,49

BID COMÉRCIO LTDA 45.055.784/0001-
93

12, 18 27.892,52

CARLA SAQUETTI 07296294906 44.016.310/0001-
70

06 3.540,00

LIRIA JONER 33.419.057/0001-
89

04 10.739,00

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA - EPP

18.274.923/0001-
05

02, 03, 14, 19 58.754,21

R3 CONFECÇÃO LTDA 31.102.014/0001-
40

05 36.490,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 183.012,22          PAÇO MUNICIPAL, aos 27 de setembro
de 2022

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3096

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 95/2022, que tem por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais
contratações de serviços de transporte com van ou ônibus para atender as necessidades das
secretarias e departamentos da Administração Municipal (o registro de preços terá vigência de 12
meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo.

Proponente(s) CNPJ Lotes
Homologados

Valor R$

Luiz Camana & Camana Ltda 04.542.085/0001-
90

03 91.030,00

GUERING TUR LTDA - ME 02.600.957/0001-
02

01e 02 138.889,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 229.919,00          PAÇO MUNICIPAL, aos 28 de setembro
de 2022

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3096

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 89/2022 – M.C.A.

Objeto:
Lote 1 - Serviços de limpeza, conservação e manutenção do Cemitério Municipal de Céu Azul;
Lote 2 - Serviços de limpeza, conservação e manutenção das dependências do Estádio Municipal
Seraphino Francisco Bernardi

Errata da Homologação

Fica retificado o número do CNPJ considerando o erro material de digitação ou vinculação

errado, ficando assim retificado conforme segue:

 Onde se lê:

LOTES FORNECEDOR CNPJ VALOR
TOTAL

1 e 2 ANTONIO RIBEIRO DOS SANTOS
44809204987

41.543.929/0001-44 79.776,00

Leia-se:

LOTES FORNECEDOR CNPJ VALOR
TOTAL

1 e 2 ANTONIO RIBEIRO DOS SANTOS
44809204987

47.537.671/0001-50 79.776,00

PAÇO MUNICIPAL, aos 28 de setembro de 2022

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3096

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 38/2022 - M.C.A.

PROCESSO Nº 245/2022 - M.C.A.

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o
Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Inscrições para o Curso e-
social para Órgãos Públicos - Folha de Pagamento e Introdução a SST nos dias 05 e 06 de
outubro de 2022 na cidade de Cascavel-PR, para as servidoras do Departamento Pessoal
Karenine Loof, Eliana Salete Ravaneli, Michele Cristiane da Silva Jankowski e Tatianna Portela
Meotti e para a Secretária de Administração Jheffany Nayara Anschau.

Justificativa: Inscrições para o Curso e-social para Órgãos Públicos - Folha de Pagamento e Introdução
a SST nos dias 05 e 06 de outubro de 2022 na cidade de Cascavel-PR, para as servidoras do
Departamento Pessoal Karenine Loof, Eliana Salete Ravaneli, Michele Cristiane da Silva Jankowski e
Tatianna Portela Meotti e para a Secretária de Administração Jheffany Nayara Anschau. Estando
fundamentado nos termos do Artigo 13, Inciso VI e Artigo 25 Inciso II, da Lei 8.666/1993.

FORNECEDOR CNPJ Valor Total

IFAG - PR - INSTITUTO DE FORMAÇÃO E
ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICAS LTDA

37.255.350/0001-09 3.950,00

Céu Azul, 27 de setembro de 2022.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

Quarta-Feira, 28 de Setembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3096

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA N.º 020/2022, 27 DE SETEMBRO DE 2022.

Concede Progressão Horizontal para Servidora
Pública Municipal do Poder Legislativo do Município
de Céu Azul, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, especialmente com fulcro na Resolução n.º 003/2007,

RESOLVE:

Art. 1º Fica concedido Progressão Horizontal para a Servidora Pública Municipal no âmbito
do Poder Legislativo de Céu Azul, Senhora CAMILA DE SÁ MARANHÃO, brasileira,
portadora do RG. 9.337.214-0 SSP/PR, do cargo de Secretária Nível “E” referência “V”, para,
Secretária Nível “E” referência “VI”, em virtude do cumprimento de 2 (dois) anos de efetivo
exercício do cargo, em conformidade com o disposto no Artigo 16 da Resolução n.º
003/2007.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a
1º de setembro de 2022, revogas as disposições em contrário.

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 27 de setembro de
2022.

Enivaldo Gregório Dalmás

Presidente

PODER LEGISLATIVO

		2022-09-28T19:46:59-0300